
 

DODATEK Č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 

 

na stavební práce: 

„Stavební úpravy v 5. NP Schebkova paláce“ 

 

Smluvní strany: 

 

Veřejný zadavatel:   Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem:    Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 

IČ:      679 85 998 

DIČ:      CZ67985998 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., číslo účtu: 192795230297/0100 

Jednající osoba:   doc. Ing. Michal Kejak M.A., CSc., ředitel 

Osoba odpovědná za realizaci: xxx. xxx xxxxx 

Telefon:    xxx xxx xxx 

E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

Název/firma:    AREN VT, s.r.o. 

Se sídlem:    Sokolská 1474/23, 120 00 Praha 2 

IČ:      242 32 441 

DIČ:      CZ24232441 

Bankovní spojení:    ČSOB, číslo účtu: 254427047/0300 

Jednající osoba:   Tomáš Leššo, jednatel 

Zapsaná v OR:   vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  

vložka 199809 

Kontaktní osoba:   Tomáš Leššo 

Ve věcech technických jedná 

autorizovaný stavbyvedoucí:  xxx xxxxx xxxxxx 

Telefon:    xxx xxx xxx 

E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“ 

 

 



Preambule 

 

Smluvní strany uzavřely dne 28. června 2017 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 

stavebních úprav v 5. NP Schebkova paláce, kdy řešená část 5. NP bude nově doplněna o 

víceúčelovou přednáškovou místnost pro výuku s náležitým foyer a dále bude zřízeno nahrávací 

studio s klíčovacím pozadím a místností pro režii, místnost pro samostudium a dva prosklené 

boxy pro videohovory (dále jen „dílo“). S ohledem na skutečnost, že v průběhu provádění díla 

došlo po odkrytí skrytých konstrukcí ke zjištění nových skutečností majících vliv na rozsah a 

cenu díla, dohodly se smluvní strany na následujícím dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke 

smlouvě: 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku č. 1 

 

1. Smluvní strany se v důsledku zjištění skutečností, které mají za následek vznik nutnosti 

provedení víceprací a méněprací, dohodly, že zhotovitel v rámci provádění díla provede 

vícepráce a méněpráce specifikované v Seznamu víceprací a méněprací, který tvoří přílohu 

č. 1 tohoto dodatku. Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno v souladu s čl. II., odst. 

2.5. smlouvy. 

 

2. S ohledem na skutečnost, že provedení víceprací a méněprací, dojde ke změně celkové ceny 

díla, se smluvní strany dohodly na následující změně čl. II., odst. 2.2. smlouvy, kdy se část 

tohoto odstavce obsahující členění ceny díla ve znění: 

 

„Cena díla celkem bez DPH   6 782 791,- Kč 

DPH 21%      1 424 386,- Kč 

Cena díla celkem včetně DPH   8 207 177,- Kč“ 

 

nahrazuje zněním: 

 

„Cena díla celkem bez DPH   7 378 072,- Kč 

DPH 21%      1 549 395,- Kč 

Cena díla celkem včetně DPH   8 927 467,- Kč“ 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na následující změně čl. III. odst. 3.1.2. smlouvy, kdy se 

první věta tohoto odstavce ve znění: „Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude 

provedeno nejpozději do 133 kalendářních dnů od převzetí staveniště.“ ruší a nahrazuje se 

větou: „Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno nejpozději do 185 

kalendářních dnů od převzetí staveniště.“ 

 

4. Vzhledem k změnám rozsahu, ceny a termínu provedení díla specifikovaným v předchozích 

odstavcích tohoto článku dodatku se smluvní strany dohodly na odpovídajících změnách 

Časového a finančního harmonogramu plnění (příloha č. 2 smlouvy). Aktualizovaná verze 

Časového a finančního harmonogramu plnění tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

 



Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

2. Úpravy smlouvy provedené tímto dodatkem jsou nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a stává se 

tímto dnem nedílnou součástí smlouvy. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon 

o registru smluv“). 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních 

stran. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, jeho 

obsahu porozuměly a že uzavření dodatku tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

6. Objednatel je povinen v souladu se ZZVZ a zákonem o registru smluv ve stanovené lhůtě 

po uzavření dodatku uveřejnit dodatek v registru smluv. Zhotovitel prohlašuje, že je s tímto 

srozuměn. 

 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

 

Příloha č. 1 – Seznam víceprací a méněprací 

Příloha č. 2 – Aktualizovaný časový a finanční harmonogram plnění 

 

 

 

V Praze dne 19. 10. 2017 V Praze dne 19. 10. 2017 

 

Objednatel: 

 

 

 

__________________________________ 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

doc. Ing. Michal Kejak M.A., CSc. 

ředitel 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

__________________________________ 

AREN VT, s.r.o. 

Tomáš Leššo 

jednatel 

 

  



Příloha č. 1 – Seznam víceprací a méněprací 

Neuveřejňuje se  



Příloha č. 2 – Aktualizovaný časový a finanční harmonogram plnění 

Neuveřejňuje se 


